Previo al evento, LA ARRENDATARIA podrá realizar los ensayos previos o pruebas de sonido, 
fuera de horario de oficina, a partir de las 18:00 horas del día. 

TERCERA: RENTA Y FORMA DE PAGO 
LA ARRENDATARIA por el uso del predio en la fecha que se indican en la cláusula precedente 
pagará la suma de S/. 21,000.00 (Veintiún Mil con 00/100 Nuevos Soles), más IGV; cabe 
indicar, que se le descontara el 7% al monto final de la renta obtenida siendo S/.1,470.00 (Mil 
Cuatrocientos Setenta con 00/100 Nuevos Soles) de cuerdo al tarifario por uso frecuente del 
Coliseo Dibos aprobado mediante Resolución N° 287-2014-P/IPD. Por consiguiente, LA 
ARRENDATARIA deberá pagar la suma de S/.19,530.00 (Diecinueve Mil Quinientos Treinta 
con 00/100 Nuevos Soles), más IGV. Haciendo un total de SI. 23,045.40 (Veintitrés Mil 
Cuarenta y Cinco con 40/100 Nuevos Soles) incluido IGV, los cuales serán abonados con un 
plazo máximo de 72 horas previas a la fecha del EVENTO, de la siguiente manera: 

- El 90% del total, que equivale a S/.20,740.86 (Veinte Mil Setecientos Cuarenta con 
86/100 Nuevos Soles), será depositado en la cuenta corriente en moneda nacional del 
IPD N° 00000-283118 del Banco de la Nación. 

- El 10% del total, que equivale a S/. 2,304.54 (Dos Mil Trecientos Cuatro con 54/100 
Nuevos Soles), será depositado en la cuenta de detracción del IPD N° 00000-565504